$$\partial\partial y + A\partial y\partial x + By\partial x^2 = 0,$$

ex qua quippe oritur scribendo 1, v, v^2 loco y; $\frac{\partial y}{\partial x}$ et $\frac{\partial\partial y}{\partial x^2}$.

Corollarium 3.

778. Formata autem aequatione hac algebraica $vv + Av + B = 0$, si ejus factor sit $v + \alpha$, ex eo statim integrale particulare deducitur $y = \mathfrak{A}e^{-\alpha x}$, similiterque alter factor $v + \beta$ integrale parti-

culare dabit $y = \mathfrak{B}e^{-\beta x}$, quibus conjunctis obtinetur integrale compleatum $y = \mathfrak{A}e^{-\alpha x} + \mathfrak{B}e^{-\beta x}$.

S c h o l i o n.

779. Infra methodus facilior tradetur hujusmodi aequationes differentio-differentiales tractandi, quae adeo ad talem formam

$$\partial \partial y + P \partial y \partial x + Q y \partial x^2 = 0$$

patet, ubi P et Q sint functiones quaecunque ipsius x , quae etiam extendetur ad formam

$$\partial \partial y + P \partial y \partial x + Q y \partial x^2 = X \partial x^2,$$

sumendo pro X functionem quamcunque ipsius x . Methodus scilicet ea inde haurietur, quod in hujusmodi aequationibus variabilis y cum suis differentialibus ∂y et $\partial \partial y$ ubique unicam dimensionem constituat vel etiam nullam, ejusque ope resolutio ad aequationem differentialem primi gradus reducetur, quo ipso negotium pro confecto erit habendum. Quando autem hoc modo aequatio differentio-differentialis ad aequationem differentialem primi gradus reducitur, probe cavendum est, ne haec reductio pro integratione habeatur, quippe ad quam tantum ope idoneae substitutionis est pervenit; nihilo enim minus duae adhuc integrationes supersunt absolventiae, quibus totidem constantes arbitrariae introducantur, si quidem integrale completum desideretur, quemadmodum in hoc exemplo et praecedentibus clare videmus.

E x e m p l u m 2.

780. *Proposita aequatione differentio-differentiali*

$$ab \partial \partial y = \partial x / (yy \partial x^2 + aa \partial y^2),$$

eius integrale investigare.

Posito $\partial y = p \partial x$ et $\partial p = q \partial x$, haec aequatio abit in hanc

$$abq = \sqrt{yy + app} = \frac{abp\partial p}{y}, \text{ ob } q = \frac{p\partial p}{\partial y},$$

quae cum sit homogenea ponatur $p = \frac{y}{u}$, erit

$$y\partial y\sqrt{1 + \frac{a^2}{u^2}} = \frac{ab^2}{u^3}(u\partial y - y\partial u), \text{ seu}$$

$$uu\partial y\sqrt{aa + uu} = abu\partial y - aby\partial u, \text{ unde fit}$$

$$\frac{\partial y}{y} = \frac{ab\partial u}{abu - uu\sqrt{aa + uu}}.$$